
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№29 (182), 
29 октября 2021 г.

Официальная публикация

6+

КПП 638201001			 
ЕКС 40102810545370000036		  Банковские реквизиты:
Казначейский счет 03100643000000014200	 ИНН 6382050467
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//	 КПП 638201001
УФК по Самарской области г.Самара	 ЕКС 40102810545370000036
БИК 013601205			   Казначейский счет 03231643366404064200
ОГРН 1026303947010		  ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
ОКТМО 36640000			   УФК по Самарской области г.Самара
КБК 702 202 40014 05 0000 150		  БИК 013601205
				    ОКПО 93580556
				    ОКВЭД 84.11.35
				    ОГРН 1056382080369
				    ОКТМО 36640406

Глава муниципального района 		  Глава сельского поселения Бахилово
Ставропольский Самарской области	 муниципального района Ставропольский
__________________ В.М. Медведев		  Самарской области
				    _______________ Ю.П. Баракин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ № 49 от 29.10.2021 г. 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в сельском поселении Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области

На основании ст. 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Закона Самарской области от 30.12.2005 № 254-ГД «О 
Реестре должностей муниципальной службы в Самарской области», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание представителей сельского поселения Бахилово РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в сельском поселении Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.04.2017 № 72 
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в сельском поселении Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области».

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-
лово» и на официальном сайте поселения http://www.бахилово.ставропольский-район.рф

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

Приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово от 
29.10.2021 г. № 49

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Перечень должностей муниципальной службы категории «руководители» в админи-
страции сельского поселения Бахилово, учреждаемых для непосредственного обеспечения 
исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, и замещаемых на 
срок полномочий указанного лица

Высшие должности муниципальной службы
Заместитель главы поселения

Перечень должностей муниципальной службы категории «специалисты» в администра-
ции сельского поселения Бахилово, учреждаемых для профессионального обеспечения 
исполнения администрацией сельского поселения Бахилово или лицом, замещающим 
муниципальную должность, установленных задач и функций и замещаемых без ограничения 
срока полномочий

Старшие должности муниципальной службы
Ведущий специалист 

Перечень должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» 
в администрации сельского поселения Бахилово, учреждаемых для обеспечения исполнения 
полномочий администрации сельского поселения Бахилово или лица, замещающего муни-
ципальную должность, и замещаемых на неопределенный срок

Младшие должности муниципальной службы
Специалист

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №52 от 29.10.2021 г. 

Об одобрении прогноза социально-экономического развития 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 28.08.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, администрация сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ № 48 от 29.10.2021 г. 

Об одобрении проекта дополнительного Соглашения к Соглашению «О 
передаче осуществления части полномочий администрации сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района 

Ставропольский Самарской области» от 1 июля 2019 года № 1

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, п.4 ст.15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», руководствуясь Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект дополнительного Соглашения к Соглашению «О передаче осущест-
вления части полномочий Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области» от 1 июля 2019 года № 1, согласно приложению к настоящему 
Решению.

2. Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области заключить Соглашение с Администрацией муниципального района 
Ставропольский Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, 
согласно пункта 1 настоящего Решения.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 
Бахилово» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.10.2021 г. № 

48

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
к соглашению «О передаче осуществления части полномочий 

сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 

района Ставропольский Самарской области» от 01 июля 2019 года № 1

сельское поселение Бахилово 	 «___» __________ 2021 год

Администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице 
Главы сельского поселения Бахилово Баракина Юрия Петровича, действующего на основании 
Устава сельского поселения, с одной стороны и Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муници-
пального района», в лице Главы муниципального района Ставропольский Самарской области 
Медведева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава муниципального 
района Ставропольский Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», 
в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5.4 раздела 5 Соглашения от 01.07.2019 
№ 1 заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 3) пункта 1.2. раздела 1. «Предмет Соглашения» изложить в следующей 
редакции:

«по организации в границах поселения электро-, тепло -, газо- и водоснабжения населе-
ния, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации, в части:

– утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ органи-
заций жилищно-коммунального комплекса;

– согласование инвестиционных программ организаций жилищно-коммунального 
комплекса;

– оказания содействия (консультативная, методологическая, организационная помощь) 
при разработке и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности; 

– подготовка предложений по установлению регионального стандарта стоимости 
жилищно-коммунальных услуг;

– выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммуналь-
ными услугами населения муниципального образования, в части реализации постановления 
Правительства Самарской области от 29.11.2013 №702 «Об утверждении государственной 
программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности» на 2014 – 2022 годы.

2. Настоящее дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Соглаше-
ния.

3. Настоящее дополнительное Соглашение распространяет свое действие в соответствии 
с условиями, предусмотренными Соглашением «О передаче осуществления части полно-
мочий сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» от 01 
июля 2019 года № 1.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, 
остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Администрация муниципального района 	 Администрация сельского поселения
Ставропольский Самарской области	 Бахилово муниципального района
Юридический адрес: 445146, 		  Ставропольский Самарской области
Самарская область, Ставропольский 	 Юридический адрес: 445168, 
район, с. Хрящевка, ул. Советская, 	 Самарская область, Ставропольский район,
д. 10/1.				   с. Бахилово, улица Советская дом, 39
УФК по Самарской области (Администрация 	УФК по Самарской области
муниципального района Ставропольский 	 (Администрация сельского поселения Бахилово
Самарской области л/с 04423010270)	 муниципального района Ставропольский
				    Самарской области л/с 02423001110)
Банковские реквизиты:		  УФ м.р. Ставропольский
ИНН 6382007951			   л/с 543010190



2 вестник Бахилово №29 (182), 29 октября 2021 г.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Бахилово в сети Интернет http://bahilovo.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Показатели Еди-
ница 
изме-
рения

2020 
год 
отчет

2021 
год

прогноз
2022 год 2023 год 2024 год

оцен-
ка

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

Среднегодовая 
численность на-
селения

человек 1142 1115 1164 1177 1175 1200 1195 1234

Признано безра-
ботными на конец 
отчетного периода

человек 20 5 5 2 4 1 4 1

Объем инвестиций 
в основной капитал 
- всего, 
 в том числе за счет 
средств:

тыс.
руб.

0,0 149,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального 
бюджета

тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюд-
жета

тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местного бюджета тыс.
руб.

0,0 149,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 
значения, всего, в 
том числе:

км 11,7 11,7 12 12,4 13,33 14,26 14,26 14,26

с твердым по-
крытием

км 6,6 6,6 6,9 6,9 7,83 7,83 7,83 7,83

Производство 
основных видов 
сельскохозяйствен-
ной продукции
Зерно (в весе по-
сле доработки)

тонн 7021,0 3863,0 3890,0 3897,0 3897,0 3925,0 3933,0 4039,0

сельскохозяйствен-
ные организации

тонн 6595,0 3711,0 3737,0 3744,0 3744,0 3771,0 3778,0 3880,0

фермерские хо-
зяйства

тонн 426,0 152,0 153,0 153,0 153,0 154,0 155,0 159,0

Подсолнечник тонн 1029,0 1093,0 1100,7 1098,7 1102,9 1111,6 118,3 1137,2
сельскохозяйствен-
ные организации

тонн 967,0 1093,0 1100,7 1098,7 1102,9 1111,6 118,3 1137,2

фермерские хо-
зяйства

тонн 62,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Картофель тонн
сельскохозяйствен-
ные организации

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

фермерские хо-
зяйства

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Овощи тонн
сельскохозяйствен-
ные организации

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

фермерские хо-
зяйства

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Скот и птица (жи-
вой вес)

тонн

сельскохозяйствен-
ные организации

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фермерские хо-
зяйства

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

Молоко тонн
сельскохозяйствен-
ные организации

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фермерские хо-
зяйства

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Яйца тыс.
штук

сельскохозяйствен-
ные организации

тыс.
штук

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фермерские хо-
зяйства

тыс.
штук

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Образование
Численность детей 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

чел. 33 30 34 34 35 37 35 37

Численность детей, 
стоящих на учете 
для определения 
в дошкольные 
образовательные 
учреждения 

чел. 2 2 2 1 2 1 1 1

Количество мест 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

мест 40 40 40 40 40 40 40 40

Численность 
учащихся в обще-
образовательных 
учреждениях

чел. 55 58 58 59 60 61 59 60

Здравоохранение
Количество боль-
ничных коек

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0

Число амбулаторно-
поликлинических 
посещений

посе-
щений 
в смену

12,02 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4

Численность врачей человек 1 1 1 1 1 1 1 1
Численность сред-
него медицинского 
персонала

человек 2 2 2 2 2 2 2 2

Число 
фельдшерско-
аккушерских 
пунктов

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0

Число офисов 
врачей общей 
практики

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Культура
Число учрежде-
ний культурно-
досугового типа

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Число библиотек единиц 1 1 1 1 1 1 1 1
Спорт
Численность граж-
дан, систематиче-
ски занимающихся 
физической культу-
рой и спортом

человек 221 227 230 233 234 252 254 260

Финансы
Объем налоговых 
и неналоговых 
поступлений в 
местный бюджет, 
за исключением по-
ступлений доходов 
от уплаты акцизов и 
доходов от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов

тыс. 
руб.

2
 0

8
4
,0

0

2
 0

2
5
,0

0

2
 1

5
9
,0

0

2
 0

4
9
,0

0

2
 1

8
2
,0

0

2
 1

1
3
,0

0

2
 2

1
8
,0

0

2
 1

7
8
,0

0

Отуствие просро-
ченной кредитор-
ской задолжен-
ности местного 
бюджета

на-
личие/
отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие



3вестник Бахилово№29 (182), 29 октября 2021 г.

25.10.2021 года состоялось торжественное открытие 
объекта по проекту «Светлое село – комфортное село» – 
установка светильников по ул. Советская (от д. 34 до д. 66) 
в рамках государственной программы Самарской области 
«Поддержка инициатив населения муниципальных образо-
ваний в Самарской области» на 2017-2025 годы.

 
 В рамках реализации проекта установлены светильники в 

количестве 10 штук на участке протяженностью 500 метров по ул. 
Советская от д. 34 до д. 66, что позволит увеличить видимость 
на участке дороги в темное время суток. Благополучателями 
будут 550 человек в год. 

Сметная стоимость проекта составила 154 360,00 рублей. 
Общий объем участия физических лиц в реализации данного 
проекта составил 10 533,00 рублей.

Социальная значимость общественного проекта: создание 
комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, 
формирование позитивного отношения к сельскому образу 
жизни, а также стимулирование инвестиционной активности для 
создания инфраструктурных объектов.

Издание «Вестник Бахилово»
№29 (182), 29 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Светлое село – комфортное село


